
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Nr. 37 Registro Delibere ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: "LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTi".-

L'anno duemilaquindìci, il giorno diciotto, del mese di settembre, alle ore 16,12, nella solita
sala delle adunanze, nella seduta di 1A convocazione, a seguito di regolare convocazione,
risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI

1 CASTORO CARLOTTA

2 BENTIVEGNA STEFANO

3 SCOZZARELLA ENRICO

4 OLIVERIPIERFRANCESCO

5 DRAIA' ROBERTO

6 RUTA DEBORA

7 D'ANGELO FILIPPA

8 ROCCAZZELLA FILIPPO

9 ARENA FABIO

10 AUZZINO CARMELO

11 PROFETA GIUSEPPE

12 FORTE CONCETTA

13 ARCURIA GIUSEPPE

14 DRAGA' CONCETTA

15 SPERANZA GIUSEPPE

Presiede la seduta il Presidente Geom. Scozzarella.-
Partecipa il Segretario Generale, Dott. Alfredo Verso.-
E' presente per l'Amm.ne Com.Ie il Sindaco Dr.ssa Francesca Draìà,
II Vice-Sindaco Sig.ra Concelta Greco e gli Ass.ri Trovato e
Scrrax'allc.-

P resenti

SI

—
SI

—

—
SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI
PRESENTI
N° 12

Assenti

. .

SI

—
SI

SI

—

—
—

—
—

—

—
—
_

ASSENTI
N°03



OGGETTO: "LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI".-

-II Presidente Scozzarella, come prima cosa, propone di nominare come scrutatori i Consiglieri:
Castoro, D'Angelo e Profeta. Posta, poi, ai voti tale sua proposta, essa ottiene il seguente risultato:
-Presenti: 12; -Votanti: 12; -Favorevoli: 12. Dopodiché, lo stesso Presidente proclama l'esito della
votazione.-

-II Consigliere Arcuria invita il Presidente a fare l'appello con puntualità.-

-II Presidente Scozzarella legge gli oggetti delle delibere di Consiglio Comunale:
-n° 27/2015;
- n° 28/2015: -II Consigliere Arcuria chiede che venga letto un suo intervento in questa delibera.

-Il Presidente Scozzarella legge tale intervento.
-Il Consigliere Arcuria fa presente, poi, che manca, prima del suo intervento, quello
del Sindaco, a seguito del quale ha fatto il suo.
-Il Presidente Scozzarella invita il Consigliere Arcuria a riferire, con sue parole,
quello che il Sindaco avrebbe detto nella seduta del 30/07/2015.

-Entra il Consigliere Roberto Draià (presenti: 13).-

-II Consigliere Arcuria, mentre sta per riferire quanto detto dal Sindaco,
s'interrompe, dicendo che non può integrare, con sue parole, quanto riferito dal
S indaco. -

-n° 29/2015;
-n° 30/2015;
-n° 31/2015;
-n° 32/2015;
-n° 33/2015;
-n° 34/2015;
-n° 35/2015;
-n° 36/2015.-

-II Consigliere Arcuria evidenzia che il suo gruppo voterà a favore tutte le sopra indicate delibere,
ad eccezione della n. 28/2015.-

-II Presidente Scozzarella mette, poi, ai voti l'argomento, col seguente esito: -Presenti: 13; -
Votanti: 13; -Favorevoli: 13 (per tutte le delibere sopra citate, tranne che per la delibera n. 28/2015,
per la quale c'è il voto favorevole degli otto Consiglieri di maggioranza ed il voto contrario dei
cinque Consiglieri di minoranza) . Dopodiché, lo stesso Presidente proclama l'esito della
votazione.-



IL CONSIGLIO COMUNALE

-VISTO l'argomento posto all'O.D.G. prot. n. 9866 del 14/09/2015, ad oggetto :"Lettura ed approvazione
verbali sedute precedenti";

-UDITI gli interventi del Consigliere Arcuria e del Presidente Scozzarella;

-VISTO l'esito della votazione sopra riportata;

-VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

-VISTO 1JO. E. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. U. E. L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A
(per quanto indicato in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo):

APPROVARE i verbali di Consiglio Comunale relativi alle sedute precedenti del 30/07/2015 e del
31/08/2015, che vanno dal n° 27 al n° 36 (col voto favorevole di tutti i 13 Consiglieri presenti per
tutte le delibere sopra citate, tranne che per la delibera n. 28/2015, per la quale c'è il voto
favorevole degli otto Consiglieri di maggioranza ed il voto contrario dei cinque Consiglieri di
minoranza).-



Letto, confermato e sottoscritto.

IL CONSIOLII^ ANZIANO
(Dr.ssa C

IL
(Geom.

H IL SEGRETARIO GENERALE
arella) (Dott. ^Ifredo/fcrso)

•f *• ^*\ / I *

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è
stata affissa all'Albo pretorio del Comune in data Z^> — S ~t?) _ per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art. 11, comma P.come modificato dall'ari. 127, comma 21,
della Ir. 17/04).

Valguarnera C.;

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44,
pubblicata all'Albo pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal ed e'
divenuta esecutiva il giorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1);
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

Valguarnera C..

IL SEGRETARIO COMUNALE

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Valguarnera C.

L'Impiegato Responsabile


